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Turecký sultán Ma'Jt

J

SLAVNÉ ÚSPĚCHY

ČESKOSLOVENSKÉ I Z OMAHY NEBhomed Pátý zemřel

v CařihraděARMÁDY V SIBIň ZS ZPRÁV ODBOČEK Ď

Podaných se xásilkami penés kraj- -Bolševici poraženi v obi Dostal se na trůn po zda-

řilé revoluci aiterau vyDorulaati Bajkalu f-- Klid

ve Vladivostoku Morse Bluťť Xebr : Po $25 Jos

Havelka Fr Veselý Vine F V-se-
lý

Vác Vilka:' Anton VeselýLondýn (i července — Česko
150 po $13 Jolm Kavan st Chasslovenská vojsku způsobila ve

kou porážku bolševickým voj lieranek Kostnic &ukup Vác
Xosládek Frank Xesládek' Janskíím dle telegramu získaného
Fiala Jos Veselý st $20 po $10"zde z Irkutska v Sibiři Bolševi

ei jak se sděluje byli úpln po

raženi západně od Irkutska a vy

naceni z omasti na v vénou o

hr Kaplan Tom iBunua Jos Be-ráne-
k

Vác Straník A T Ondrá-

ček l A JlineS Vine Veselý
Mat Žižka Vui Kaček Jan Ra-

cek Louis Kaček F E Kavan Joe
Racek Jos llinež st Vác líineš

Bajkalského jezera
K velké bitvě došlo u Verchnie

Sj

i

Udinsku města na sibiřské želez

F Ií Ijineš Jau O Ilineš Frankniei 80 mil východně od jezera
Virka Km K Wolf po $" VácBajkalského a v její důsledku ru
Hovorka Lud Klema Fr Ondraská vládní vojska byla vytlačena

z tohoto místa Bolševici při o- - J J Janovec Ad Kučera Fr Je
pouStění Irkutska vzali s sebou línek Fr Hynek ml $250 Ed
velké množství potravin Racek $15 úhrnem $49750 Za

„ Washington D C 6 července sláno o $10 víee bude súčtqváno

Amsterodam 5 července —

Mahomed Pátý sultán turecký
zemřel v 7 hod večer ve středu

praví cařihradská depeše získa-

ná" zde přřs-Víde- Mahomed Pá-

tý narozen byl dne 3 listopadu
roku 1844 jako syn sultána Ab-dul- a

Médžida a nastoupil na trůn
dne 27 dubna l!)()í po sesazení
svého staršího bratra Abdula
Ilamida Druhého Hvězda

Pátého zvedla se po -- pádu

Kiamilova ministerstva Mla-dotur-

přičinili se o jeho dosaze-

ní na trůn
Velké nepořádky v zeiui zloči-"- y

ž připisovaly se za viuu Ab-dul- u

Ilamidovi byly příčinou re-

voluce Abdul Hamid žádal aby
život jeho a jeho dětí byl zacho-

ván Žádat aby mu bylo dovole-

no žiti v Čeragen paláci byl však

po zvláštním vlaku dopraven do

Soluně kde držán byl ve vazbě

až do balkánské války
Mohamed Pátý po svém na-

stoupení na turecký trůn svěřil

reorganisaci nové turecké armá-

dy důstojníkům jmenovaným
Xěmeekení a sám pak úplně pod-

robil se vlivu německých rádců
Učinil Četné výsady německé ří-

ši zvláště s ohledem na uskuteč-

nění železnice t Berlína do Tehe-

ránu kaiser Vilém brzy po té

jej navštívil

— Diplomatické zprávy získané
z v ladivostoku sdělují že ve Via
divostoku panuje úplný klid s če

v červencové zprávě '

Cubá Kans: Po $5 Státní Han-

ka v Ciíba a Fr Krob Ant Ší-

ma $4:J5: no $4 Jos Mottl nianžskoslovenským vojskem v úplné
kontrole města po vynucení vše Krhoiiukovi Rúž Koukol p $3

Fr Novákovi Jos Foití Václavobecného odzbrojení a zabrání
všech hlavních vládních budov Atěrba 275 Jos Žáček st $250

po $2 Fr Štěrba Fr( Ilunčovský
Americké anglické a japonské

námořní stráže které po měsíce

Hlaste se pod volnu svůj
prapor £csk'osloverišký

Odvodni kahceíáf :

Fr Tůma st V Ilirmon V Keslr #

Jos AYaltman Fr Junek Petr Ha-x- a:

Jos Lachtían $150 po $100

strezí válečné zásoby byly sesíle

ny z lodí když stalo se očividným
že Čechoslováci chystají se bran
ně zmocniti města Tyto stráže a

J Shimek St Benvšek Jan Vá

le dle všeho nebraly žádného po

lek J Harton Fr Doupník Fr
('ížek Jan Šrfčík G Houdek A

Havel A líenýšck" Jau Kalivo- -
dílu na bojích

ťechoslovácj vydali ultimatum
1 Z! ~ 7

dti J peneda Fr Tůmová Iv

Plucar V J Tůma Jos Baxa y
1429 So I3th Street

OMAHA Í3EQRASKA
zbrojeni bolševiků a vydání mě

Prachejzlerovi V Plucar F Be-nýše- k

II H Cowell J Plachy
sta Kusti námořnici v námořních
kasárnách složili zbraně ale ně lan Kesl Jos Hostinský Anton
které oddíly rudých gard posta
vily se na odpor a v důsledku to

Kott Aiíua Kottová' Jos Novák
Petr Basová Fr Lejka B Trží

BÝVALÝ MAYOR NEW

YORKU USMRCEN Ů
NEHODĚ AEROPLANfi

no ztratili množství mužů
cKv UW: PO )Ucd W Houdek Fr
Spůmý X Divin Ant Siinová

U ashmgton v ( 6 července
— Rozluštění ruského problému Za 500 eirkuláříi ÍPo videině bojováno bylo za hosno- -Jos Strnad Jan Jehlik F Bartoň

krok)jak se všeobecně za to má je o "350 dářské výhody ve válce přítomnéV v Kolrnan J F Klima Fr Pli- -

a odměněna byla po zásluze po-

tleskem '

Pq řeči p Křmkově přečetl p
Josef Štěrba tajemník odbočky

tazkou jenom několika dní P Za kniJiy (Narka Kan- - jedná sc daleko o více V zápaseK neštěstí došlo na avia- - i'ar Frant Kučerová Marie Vá
chová Fi- - faíoud Jos Klíma ?'

sas) Ho součaxnéu) bojuje se o neoclvislostporučení mezispojenecké svrcho
vané rady bude co nejdříve získáí Za rytinu podob p Von celých národů o zavládnutí demo- - prohlášeni loyality ceakQslqvenfiká

větve americká a současný zvedá?dráčka pro tisk 201 kracie a za vítězství práva a spra- -

tickém poli u Lake

Charles La

Lake Charles La 7 července

no Okolností že toto odporučení
nebylo po ruce vysvětluje se proč

centů po 25c G Jehlik X Plucar
Jan Kolbabp Petr Štěrba Za losy
na loty v Chicajfu $25 Za lístky

12M vedlnosti la se opóna a v Dozadí obievil tč
president W ílson nepojednal o té

Za skla pro- - obr &troj
Za ťuk (Nová Doba)
Cestovné a služné orga

525 živý obraz: "Pozdrav Columbii
pn schůzi v Tůmy $8435— Mayor Johu Ptirroy Mitclielto otázce v řeci své v Mount Vor
Ctica So Dak: Jos Jambor

--- naději potlačovaných" Obratf

tento který zdařile sestaven byl
bývalý mayor města New Yorkulion nizátora

Spojené Státy jako země Vask-ingtonov- a

a Lincolnova jako ze-

mě jež pmlévala několikráte krev
za vře práva á spravedlnosti ne-

mohla zůstali stranou v tomto bo

10 Fr Nikodym $645 řád čísdůstojník v armádní vzducho- -Lord Readiiif' anglický velvy Vojta Beneš záloha p pJos Štěrbou byl opravdu pěk

1U50

5000

15000(Xt

71 Z C B J $10- - příspěvky odslanec požádal presidenta aby Vondráčkovi
ný Tun zakončen byl projrram

plavecké službě byl usmrcen vče-

ra ráno na Gerstnerově aviati- - členů téhož řádu $!I15 úhrnemnenaznačoval žádné definitivní Zasláno Ústředně ČNS
$'5"fi0

této tiché nicméně důstojné a pů-

sobivé slavnostizásady jež vázala by vládu Spo
jených Států President vvhově

ckém poli nedaleko tohoto mistr
během jízdy ve vvzvědném aero- -

ji v nemz utkaly se sily demokra-

cie a spravedlnosti se silami auto-

kracie a násilí Nemohla přihlíže-t- i

klidně ku rdousení celých náro

Narka Kans: Vstupné od čle
Stručný výtah krásné přednánfl $29 Sbírka: Po $5 Paul Koujeho přání a bude čekati na odpo planu

ťbrnem $1520:575

_ K M Janík účetník

St Šerpán tajemník

šky p Jos Křenkovy přinesemeba a řád Liberty č 252 ZČBJručení mezispojenecké svrchované K neštěstí došlo v 1:10 hod rá v čísle zítřejšímdu — i kdyby sama nebyla posti-
žena i kdyby nedošlo k potopení

rady lato rada odporučí oka Jos Včulek a Anton Lax po $2no na aviíitickém poli dle zpráv

I j

""3
I

I

i

Jos Pclocký $150 Eman Klibkazde získaných Gerstnerovo nole POHŘEB KRAJANAamerických lodí a utracení ame
mži tou akci Ale nebylo naznače
no doposud v čem tato pozůstá st $:{ Fr Kvasiiička $1 Hotovost FERDINANDA VODIČKYZE SO OMAHY

nalézá se 15 mil od Lake Charles
ilitchcl byl poražen při posled

rických životu Dnes všeobecně
m to uznává jakkoliv z počátku

va z mm zprávy $2)3) odesláno

Autority mají za tože nejmou ních městskýfili volbách v Xew l v americkém mínění hvlv náhle Za hojného účastenství přátel
drejsim pianem by bylo posky PŘEDNÁŠKA REV KŘENKA a známých a členů spolků ku kteYorku soudcem Jolm II Ilylanein

Po této poráxee vstoupil do avia- -
nouti všestrannou podporu Če

- — - -„ „-
-

dy různé

_
Ve světic dnešního zápasu my

Cechové díváme sc zcela jinak na

rým naležel koual se v úterý o
cljoslovakum kteří zmocnili

krajskému výboru $G0 zbývá v

pokladně $1085
' Pisek No Dak: Písecká osada
z bazaru konauého 16 května či-sl-

ý

výtěží! $16'J150 odbočka
Nár Sdružení tamže měla v po-

kladně $]:{5 celkem odesláno

9 Iiodině dopolední pohřeb kraia- -Jakkoli právě ve chvíli kdy zatieké služby a dostalo se mu hod

nosti majora
9 ' Vladivostoku a pokračují na svém na Ferdinanda VodiČkv rllrmhnlnhájena měla býti přednáška líev

postupu směrem západním Jos Krenka z Mumesoty v Národ
staré boje naších Husitů pravil
řečník Chápeme dnes lépe než

kdy jindy proč museli Čechové zaní snu spustil se značuv déšť aUkrajinští sedláci
krápěl značně vyprahlou zemi po svobodu a vládu spravedlnosti se

Rakouské posádky
se bouří z hladu téměř dvě hodiny přeee do Národ-

ní síně dostavil se slušnv nočet

bojují proti Němcům

Moskva 7 července —K prud

postavili se zbrani v ruce proti ce-

lému světu Dnes chápeme vyso

$163535

Příjem C If S

v krajském výboru v Oiuaze do
7 června 1918

Odbočky:

tého a známého občana zdejšího z

domu smutku na Dvacáté první a
S ulicích do českého katolického
chrámu a odtud na hřbitov Pan-

ny Marie Pohřební obřady vyko-

nány byly velp Ohuudclákem —

Pohřeb vypraven byl péčí p K

L Koloiicha Krajan Vodička

po delší trapné nemoci v so

:rajanů a krajanek aby vyslechliŽeneva 5 července — Několik kou jejich mravní sílu tu sílu
ké bitvě došlo v Jekatěrinoslavi tohoto populárního řečníka který která umožnila jim dosáhnoutipluků rakousko-uherskýc- h voj
mezi nějnecko-ukrajinský- bílý Iobre zapsal se do českých srdcí slavných vítězstvíOmaha Nebr

VYilson Kans
kň se vzbouřilo v Praze n Stýr
ském Hraď-- i když jejich chlebo mi gardami a sedláky Sedláků svými krásnými proslovy při loú- - Pět set let nás drtili a snažili

Cuba Kansshromáždilo se na 200000 a byli kem sjezdu Čechii ze států zá se zmořit a přece jsme tu ještě —
botu o druhé hodině odpolední ve
stáří 46 roků Narodil se dne 2

vé dávky byly sníženy dle pro
hlášení časopisu Prager Tage Wagner So Dak padních A ti kdož obětovali tro1 lneš než kdykoliv před

vyzbrojeni strojovými puškami a

dčlostířelectvem Továrny v této

11181

6000

20120

1000

10000

10500

10000

50750

ledna r 1872 v Irabru kra i Čil- -chu toho osobního pohodlínelitoblatť Vzbouřenci oznámili Zl Um ouvazuejsi a odhodlanější Ce
LestervilJe So Dak

Mu udan No Dak slav Pracoval no dlouhá l'tn vkrajině jsou uzavřeny ježto děl valí ježto krawiá hx Hev Křen- -mají' dostatek střeliva k lý svět žasne nad tím jak dovede
f i níci včno-val- i se drobné válce Vjllowclls NVbr íca podaná jxipulárníni a mil vmuí svých důstojníků načež došlo

místních jatkách jako řezník při
kteréžto práci před časem se na

me se bit na všech svčtovýčl
frontách za věc práva a spravcdl

Morse Bluff Neb"k obnovení starých dávek chleb způsobem byla opravdovým' požitt'eruigovké proviiurii 'panuje
hlad Z Kavkazu došiv znrávv chladil a od té doby Mále chřa21000a- vzpoura zakončena Duch nosti Svět nezůstane nevděčným{

kem
ta

Přednáška konala se pod záštiže armejiští jxjlitičtí vůdci byli 2:1500vzpoury následkem nedostatku a splatí nám svůj dluh
dl poslední době mnoho trpči
a smrt byla pro něho osvoboditel-ko- u

ZanecTvá tu po sobě zar
postřílela v Alexaudropolském a560potravin šíří se po celé zemi a za Ve všech městech Evropy radili
distriktu na rozkaz Turků Leon 25000ehvacuje i' vojska nalézající sv

tou" místní odbočky Českého Ná-

rodního Sdružení Zahájena byla
pianovým sólem olč Zdeňky Sin- -

Wilber Nebr

Speneer Nebr
Ftica So Dak

Tábor So Dak '

Denver Colo : Odbočka

"Colorado"
Denver Colo: Odbočka

"Denver"

sa druhdy o tom jak naloží sná moucenou manželku Marii a dvěTrocký bolševický minbrtr válkvna italské troute dle prohlášeni rodem českým jenž tolik jiiň na male díty dále pak stařičkého H"7500tohoto časopisu dělal starostí Radili se v flímě roků staréli?) otce pět sester na

a námořnictva vy dál rozkaz k ru-

dé armádě v kterém zmiňuje se

o některých případech v kterých
Londýně Paříži Kostniei Ďasi- -

k úlové načež předseda hořeji jme
nované orjwiuisaee J V Koš
nař několika slovy "uvítal bhrO'

máždční a naznačil účel slavno

ní Julii Ambrožovou usazenou vFrancouzský ministr leji a v jiných městech ale líiňže Milwaiikec Wis paní Annu Sindůstojníci odepřeli podíleti se na Tyndall So Dak

Xarka Kanschválí Čechoslováky kulovou v South Omaze nání M
to bytí Washington kde promlu-
veno bude konečné hIovo A v toinstí Pani Aut Horáčková' s ob

rii Kohoutovou v Owaze paní An
operacích proti Čechoslovákům

tvrdíce že nebyli povoláni de

služby k vedení občanské válkv
vyklým bvým procítěním předuc slovu bude řečeno Čechie ta sta- -
sla krásnou vlask-necko- hvi n

7500

000

'237651

ífiíóX)
840000

7000

15000

tonii tcrveaotj v South Omaze a

paní Františku fvrdjkňvou ro
vnéž usazenou v našem městř '1

lečím země zaslouží si samostat-
nosti! Národ kťírý % okovy na

Grejory So Dak
Pisck No Dak (celá

'okolím

Schuj jer Nebr' (bazar)
Winner So Dak

rocky rozhořčené odsuzuje tako za uiž sklidila bouři potlesku
vá prohlášení dokládaje že (V Wečn# Zdeňka Sinkulova zavdě

i

1 bratry' Václava známého majite
svých rukou přišel aby rozrážel
okovy ostatních nářodfl který tak

hoslováci jsou válečnými zajatci čila w pak hhromážděiií v plné laí- -

re přednesem krásné a véénč í- -
le reznielteho obchodu na Dvacá-
té první 'a H Ulicích a KrimUnioeue přičinil se o vítězství demo

Parte 7 července — francouz

ský níúristr zahraničních záležito-

stí St Pichou při příležitosti o

clovzdání praporci československé

nnnádé zaslal jménem francouz-k- é

vlády dopis Edvardovi Bene
áovi ffeiif ráliiíuií tajenmíku Českí

Xárodní Rady v nčmž uznává
fechft a Slováku jakož-

to národa Dopis končí slovy "V
okamžiku kdy první čety Česko-

slovenské armády e připravují
no obdržení tohoto praporu jití

Polské spiknutí proti

Ciarkson Nebr
Doaliester Neb (Nový
Tábor i

Tobias Kebr

bydlícího v Omzc Palřil ku fcbo- -

í Dvořákovy "Humoresky" na

piano) a odtnéiiéiia bylanadí!nýin
kracie musí býti odměnín a musí
se mu dostafí spravedlnosti
ňečník nakkonffil anelem Iiv

250U

S75t
ru hatojieký Sokoj číhlo I a pol- -

ku fcv Josefa éísló 81 Katolirlrí- -
centrálním zemím

Amsterodam 7 července - 'echové neustávali v prácí obě

potleskem vjecji fcbroniážděných

pcv Jos Křcnek představený
obecenstvu p Kořnařem uvítán
byl nadšeným potleskem V krás

Dčlftík Všem f rucblú-í- pozOsta- -
♦ovalí se přínáHí oběti a vvtr ijm a vsfin přátelům phtí naícpiknutí proti polsiké radě regnu

fliniein 1)1400057
Mlraó to odevzdal organisátor

pan Vondráček a 225 jež

valí v boji proto jsme nezahynu gpřimna soustrijst '''Ví lí že byli jsme tak" šťastní U mělina část fronty francouzskými

tů ve Varšavě v kterém zaplete-n- o

je mnoho vfidcfi polských poli-

tických itranf bylo odhaleno zdej- -

sebral v rňnveh osadá:h a íeJ
V nerfčK vrátil sc do kiéhtisme muže kteřj dovedli umírati

a pravdu Máme je i nyní Xá- -
kreditová ny budou jednotlivým

v budoucí znrávž do ob- -
domova p V X Hodek z AAÁíím autoritami dle vídeňské tk od takovými-- i nřLslušuíku í

pěše Zprávy o tomto spiknutí u- - držení podrobné zprávT z cest v
obchodní ccity í M iiÍHi přljvWú
mi 'tíž j' lío dceruška hL ÁlUmA

né přednášce jež byla vlastně
druhem rozhovoru se shro-

mážděnými mluvil na lliéiua "Za
iifodvislost národ&'V Mluvil vře-

le od srdce k řrdet Naínačil co

tiřilézi se y Jáz v tonfo fetraSlí-ví-

zápaw jenž rozpoutal ne-- na

pevniné tří vftů Nejedná h o

válku starého (Jyjhu v jaké pra--'

bratry ve zbrani francouzská vlá-

da považuje za spravedlivé a nut-

né prohlásíti práva Vašeho náro-ň!-i

na neodvislost a úředně uznati
NVirodní Undu co vrchní zastupi-
telstvo budoucí Cíkosloveiwké

sehopen života a lnjd žít i v bu-

doucnosti jako člen vvlké rodjav
Vondráčkaveřeinény blyv časopise Zeit

který prohlaíuje že spiknutí na Vydání:
ktera Hravila týdeuní prázdniny
V Míllijřan Nebr' kde mí jíWi iífastných a hvobfidoých národůmířeno bylo přímo proti centrál Cfcstovné a výlohy p E Přrdnéika Rev Křcnka zaneehn četnými známými znamenitě Iíním iuocuoite:a Tfimy $ ijsí La Vuboký dijem v sliřmáídínf
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